
Sprawozdanie 

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Poznaniu w roku 2025 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa na posiedzeniach, odbywających się w miarę 

potrzeby. Do zadań komisji należy rozpatrywanie skarg na działanie zarządu powiatu oraz starosty 

i kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych; wniosków oraz petycji składanych przez 

obywateli. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji powołana została Uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu 

Nr Il/25/VI 1/2024 z dnia 17 maja 2024 r. Komisja pracowała w składzie: Jolanta Pankowska -

przewodnicząca, Tomasz Gintrowicz - wiceprzewodniczący, Waldemar Demuth - członek, Zbigniew 

Jankowski - członek, Seweryn Waligóra - członek. 

W roku 2025 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała do rozpatrzenia dwie skargi. 

Podczas posiedzenia w dniu 12 sierpnia 2025 r. Komisja rozpatrzyła pismo z dnia 

10 czerwca 2025 r. skierowane do Wojewody Wielkopolskiego, na 

przewlekłość i opieszałość w realizacji inwestycji budowy ścieżki pieszo-rowerowej oraz zły stan 

techniczny drogi powiatowej nr 2387P (ul. Ks. Malinowskiego - ul. Szkolna gm. Komorniki). Wojewoda 

Wielkopolski, pismem z dnia 16 czerwca 2025 r., przekazał skargę według właściwości do Rady Powiatu 

w Poznaniu. w przedmiotowym piśmie zwrócił się z prośbą o interwencję 

w sprawie rażącej przewlekłości oraz niedopuszczalnej opieszałości w realizacji inwestycji 

infrastrukturalnej polegającej na budowie ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 

2387P, przebiegającej przez miejscowości Komorniki i Plewiska - na odcinkach: ul. ks. Malinowskiego, 

ul. Szkolna. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Uchwale Nr 1/2025 z dnia 12 sierpnia 2025 r. stwierdziła, 

co następuje: 

• Skarga z dnia 10 czerwca 2025 r. jest bezzasadna. Zdaniem Komisji inwestycja jest realizowana 

tak szybko jak to możliwe. 

Podczas tego samego posiedzenia w dnia 12 sierpnia 2025 r. Komisja rozpatrywała także skargę 

złożoną w dniu 11 lipca 2025 r., za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, na 

bezczynność Starosty Poznańskiego w sprawie rozpatrzenia wniosku o usunięcie nieaktualnych znaków 

drogowych. Wojewoda Wielkopolski, pismem z dnia 16 lipca 2025 r. za pośrednictwem korespondencji 

elektronicznej, przekazał skargę według właściwości do Rady Powiatu w Poznaniu, 

poinformował w skardze, że w dniu 26 maja 2025 r. złożył do Starostwa Powiatowego w Poznaniu 

wniosek (drogą elektroniczną) o weryfikację zasadności umieszczenia znaku drogowego D-l „Droga 
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z pierwszeństwem" przed skrzyżowaniem drogi powiatowej nr 2407P, ul. Swarzędzkiej z drogą 

poprzeczną, za którą znajduje się wlot na rondo w ciągu drogi wojewódzkiej nr 194. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Uchwale Nr 2/2025 z dnia 12 sierpnia 2025 r. stwierdziła, 

co następuje: 

• Skarga z dnia 11 lipca 2025 r. jest bezzasadna. Wnioskodawca otrzymał odpowiedź na złożony 

wniosek. Komisja zwróciła uwagę, iż odbiór pisma Starosty rozminął się ze skargą 

wnioskodawcy skierowaną w dniu 11 lipca 2025 r. do Wojewody Wielkopolskiego. 

Do zadań Komisji należy również rozpatrywanie petycji składanych przez obywateli. W roku 

2025 do Rady Powiatu w Poznaniu wpłynęła jedna petycja. 

Podczas posiedzenia w dniu 16 października 2025 r. Komisja rozpatrzyła petycję z dnia 

21 sierpnia 2025 r. w sprawie podjęcia pilnych działań w celu budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż 

drogi powiatowej nr 2429P - na odcinku od Tulec (ul. Brylantowa) do ronda przy sklepie Dino 

w Gowarzewie. W dniu 16 września 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Poznaniu wpłynęło 

dodatkowe, uzupełniające pismo dot. powyższej petycji. W przesłanej petycji Pani Dorota Wysz, 

Przewodnicząca Rady Gminy Kleszczewo oraz Radni Gminy Kleszczewo: Ewa Kirkowska, Krzysztof 

Ponikowski i Jędrzej Janiak, w imieniu własnym oraz mieszkańców zwrócili się do Rady Powiatu 

w Poznaniu z prośbą o wspólne podjęcie działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i komfortu 

komunikacji na drodze powiatowej nr 2429P - na odcinku od Tulec (ul. Brylantowa) do ronda przy 

sklepie Dino w Gowarzewie. Obecny stan omawianego odcinka drogi - brak chodnika, czy pobocza, 

duże natężenie ruchu samochodowego oraz położenie w gęsto zabudowanym terenie z licznymi 

przystankami autobusowymi - sprawia, że bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów jest poważnie 

zagrożone. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Uchwale Nr 3/2025 z dnia 16 października 2025 r. 

stwierdziła, że petycja z dnia 21 sierpnia 2025 r. (wraz z uzupełnieniem z dnia 16 września br.), 

przesłana przez Radnych Rady Gminy Kleszczewo, zasługuje na częściowe uwzględnienie. Komisja nie 

kwestionuje zasadności inwestycji wskazanej w petycji. Jednakże zwróciła uwagę, iż wybór zadań 

przeznaczonych do realizacji w danym roku budżetowym wiąże się z dokonaniem hierarchizacji potrzeb 

na terenie nie tylko gminy Kleszczewo, ale i całego powiatu poznańskiego. 
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Podpisy członków Komisji: 

1. Jolanta Pankowska - Przewodnicząca Komisji 

2. Tomasz Gintrowicz - Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Waldemar Demuth 

4. Zbigniew Jankowski 

5. Seweryn Waligóra 






